



TOBAKSFAKTA

OBEROENDE TANKESMEDJA

## Remissvar på S2023/01284

### Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror.

#### Aktuellt

Synpunkter på förslag om ändring i lagen om tobak och liknande produkter. EU kommissionen har infört förbud för upphettade tobaksvaror gällande karakteristisk smak samt krav på att de förses med informationstext och kombinerade hälsovarningar. Socialdepartementet har sänt remiss gällande styrning av de nya kraven. Vikten av regleringar av tobaksprodukter och snarlika sådana är av högsta prioritet. Tobaksfakta ser med tillfredsställelse på enhetliga och tydliga föreskrifter på tobaksområdet.

#### Bakgrund

Förslaget omfattar upphettade tobaksvaror som i dagsläget har enstaka eller få produkter i Sverige. Däremot framgår i underlaget till remissen att de ökar i omfattning och flera registrerade varumärken planerar lansering under 2023. Produkterna marknadsförs som mindre skadliga än konventionella cigaretter men har oklar evidens i forskningen. De upphettade tobaksvarorna som klassificeras som rökfria (där det inte sker någon förbränning) omfattas tyvärr inte av denna reglering, utan kan fortsätta försälas på den svenska marknaden.

#### Synpunkter på förslagen

##### 4.1 Upphettade tobaksvaror med karakteristisk smak förbjuds

Förbud mot smaktillsatser minskar risken att barn och unga lockas att testa. Förbudet omfattar också tillsatser för förändring av doft eller smak före eller under användningen. Tillstyrks.

##### 4.2 Krav på informationstext och kombinerade hälsovarningar

En upphettad tobaksvara kan liknas vid andra produkter som röks och utgör en fara för hälsan. Tryckta hälsovarningar med information om hänvisning för stöd att sluta är viktig. Tillstyrks.

##### 4.3 – 4.6 Regler gällande genomförande av tillsyn, sekretess och ansvar mm.

Tillstyrks.

Styrelsen tillstyrker yttrandet.

Stockholm den 13 juni 2023

Ann Post/kanslichef



TOBAKSFAKTA

Box 738, 10135 Stockholm. • Besöksadress: Klara Östra  
Kyrkogata 10 • [www.tobaksfakta.se](http://www.tobaksfakta.se)